Indicação Nº 1328/2025

Solicita providências do Prefeito Marcos Ferreira Godoy, chefe

do poder Executivo, junto à Secretaria responsável, para que

seja realizada a Construção de uma Escada Hidráulica em

terreno pertencente a Sabesp, localizado entre a Rodovia Eng.

Renê Benedito da Silva altura do n°1965 e a Rua São Sebastião

no Bairro do Jardim Briquet – Itapevi – SP.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja

oficializado ao Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, junto à

Secretaria responsável, para que seja realizada a Construção de uma Escada Hidráulica em terreno

pertencente a Sabesp, localizado entre a Rodovia Eng. Renê Benedito da Silva altura do n°1965 e

a Rua São Sebastião no Bairro do Jardim Briquet – Itapevi – SP.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

 Tal solicitação se faz necessário, devido ao grande volume de águas pluviais que é

direcionado ao terreno citado. Está construção terá a finalidade de otimizar o sistema de drenagem

pluvial, diminuindo a velocidade da água e os impactos negativos sobre o pavimento urbano, vale

salientar que há o terreno citado, e já tem por destino obras deste seguimento, faltando somente o

projeto em questão.

(Foto do local).

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 19 de março de 2025.

In
di

ca
çã

o
N

º
13

28
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

9/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 4

79
3/

20
25

 -
 1

9/
03

/2
02

5
09

:2
8

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 1

60
7-

7B
7F

-G
91

D
-F

17
0

In
di

ca
çã

o
N

º
13

28
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

9/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 4

79
3/

20
25

 -
 1

9/
03

/2
02

5
09

:2
8

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 1

60
7-

7B
7F

-G
91

D
-F

17
0

In
di

ca
çã

o
N

º
13

28
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

9/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 4

79
3/

20
25

 -
 1

9/
03

/2
02

5
09

:2
8

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 1

60
7-

7B
7F

-G
91

D
-F

17
0

In
di

ca
çã

o
N

º
13

28
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

9/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 4

79
3/

20
25

 -
 1

9/
03

/2
02

5
09

:2
8

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 1

60
7-

7B
7F

-G
91

D
-F

17
0

Câmara Municipal de Itapevi, 19 de março de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=16077B7FG91DF170, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 1607-7B7F-G91D-F170

In
di

ca
çã

o
N

º
13

28
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

9/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 4

79
3/

20
25

 -
 1

9/
03

/2
02

5
09

:2
8

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 1

60
7-

7B
7F

-G
91

D
-F

17
0

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=16077B7FG91DF170
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 16077B7FG91DF170
		2025-03-19T09:28:36-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura